Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 12-07-2018
Insolventienummer F.05/18/264
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000053726:F002
Datum uitspraak 19-06-2018
R-C mr. JSW Lucassen
Curator Mr. N.G. Cornelissen

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Giflex Production BV 12-07-2018
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Giflex Production BV, gevestigd te 7007 CJ 12-07-2018
Doetinchem aan de Logistiekweg 9 te Doetinchem. 1

Activiteiten onderneming

Vervaardigen van overige producten van metaal. 12-07-2018
Vervaardigen van metalen deuren, vensters en kozijnen. 1
Vervaardigen van scheidingswanden.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2015 € 484.294,00 € 385,00 € 124.101,00
2016 € 1.094.171,00 € -9.837,00 € 1.439.264,00

2017 € 646.827,00 €-173.811,00 € 896.969,00



Toelichting financiéle gegevens

2018 is in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden
5

Bij Giflex Production was op datum faillissement geen personeel (meer) in
dienst. Het laatste personeelslid is januari 2018 uit dienst getreden.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€12,35

Betreft banksaldo per datum faillissement.

Verslagperiode

van
19-6-2018

t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 41,80 uur

totaal 41,80 uur

Toelichting bestede uren

Curator mr. N.G. Cornelissen: 39,70 uren
Kantoorgenoot mr. E.H. Steentjes: 0,70 uren
Faillissementsmedewerker: 1,40 uren

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Giflex Production BV is Unispace 12-07-2018
Group BV. 1

Enig aandeelhouder en bestuurder van Unispace Group BV is Unispace

Holding BV.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Unispace Holding BV is de heer C.J.
van Klaveren.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 12-07-2018

mE1

1.3 Verzekeringen

De roerende zaken zijn verzekerd via de holding. Met de holding zijn 12-07-2018
afspraken gemaakt over het voorlopig aanhouden van die verzekering. 1

1.4 Huur

Het pand aan de Logistiekweg 9 te Doetinchem betreft een gehuurd pand. 12-07-2018
Reeds begin april 2018 heeft de gefailleerde vennootschap - in verband met 1

een toen nog lopende procedure tegen de verhuurder - afgesproken met de
verhuurder dat de huur per eind juni 2018 zou eindigen. In samenspraak met
de verhuurder - gelet op de onder meer nog te gelde te maken zaken in het
gehuurde - heeft de curator de huurperiode verlengd tot en met eind juli
2018. Per 1 augustus aanstaande dient het gehuurde leeg en bezemschoon
te worden opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

De directie geeft een conflict met de verhuurder c.q. betalingsachterstanden 12-07-2018
jegens de verhuurder als directe oorzaak van het faillissement aan. Andere, 1

meer wezenlijke onderliggende oorzaken zouden een mislukte samenwerking

met de productiepartner van Giflex Production BV zijn. Hierdoor, of mede

hierdoor zou het overgrote deel van de projecten niet verlopen zijn zoals ze

hadden moeten lopen. De directie stelt dat de productiepartner hierin

verwijten te maken zijn. De productiepartner betwist dit. De curator heeft

een en ander in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12-07-2018
Personeelsleden
1
0
Op datum faillissement waren er geen personeelsleden (meer) in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
12-07-2018
Personeelsleden
1
5
De laatste van de personeelsleden is eind januari 2018 uit dienst getreden.
Volgens de directie is er geen sprake van nog bestaande schulden jegens
oud-personeelsleden.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Inventarisatie door middel van gesprek met directie en controle / verificatie 12-07-2018
administratie. 1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal €0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
I Niet van toepassing. 12-07-2018
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Inventarisatie. 12-07-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kantoormeubilair, machines en gereedschappen
en voorraden.

totaal € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een verkoop heeft nog niet plaatsgevonden. Wel is reeds opdracht gegeven
voor een veiling.

Bijzonder is te vermelden dat de curator nog in onderzoek heeft of door
Unispace Holding BV aan Giflex Production BV verkochte zaken van de holding
zijn of in de boedel vallen. De claim van de holding is gebaseerd op een
bedongen eigendomsvoorbehoud en de curator heeft de rechtsgeldigheid
van dat beding in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover de bodemzaken per datum failissement aanwezig waren in het
gehuurde, heeft de fiscus daarop een bodemvoorrecht.

Vermeldenswaard is dat het grootste deel van de zaken waarvan de holding
claimt eigenaar te zijn op datum faillissement zich niet (meer) op de bodem
van Giflex Production BV bevonden, maar in een opslag in Ulft.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie en onderzoek naar rechtspositie boedel / holding ten opzichte
van groot deel machinepark. Tevens opdracht geven tot veiling en maken
afspraken met verhuurder en holding (in overleg met rechter-commissaris).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

€0,00

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Kleine (rest)partijen isolatiemateriaal e.d.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op datum faillissement is een kleine (rest)partij voorraden aangetroffen in
het gehuurde bedrijfspand. De opbrengst zal naar verwachting gering zijn.
Van onderhanden werk is volgens de directie geen sprake.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie en tevens opdracht geven tot veiling en maken afspraken met
verhuurder en holding (in overleg met rechter-commissaris).

12-07-2018

1

12-07-2018

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo € 12,35

totaal €12,35 €0,00

Toelichting andere activa

I Op datum faillissement was sprake van een klein positief banksaldo.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie en aanschrijven (bekende systeem)bank(en) en verzoeken
overboeken aanwezige saldi op boedelrekening.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Unispace AG € 250.561,64 €0,00
totaal € 250.561,64 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de directie zou de vordering op Unispace AG niet (of nagenoeg niet)
inbaar zijn, mede vanwege aldaar binnengekomen claims van afnemers van
scheidingswanden die door of in opdracht van Giflex Production BV zouden
zijn vervaardigd. De curator heeft dit nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie door middel van bespreking met de directie en onderzoek
administratie.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Niet van toepassing.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



5.2 Leasecontracten

Niet (meer) van toepassing. Een copier was (regulier) gehuurd, maar die is 12-07-2018
reeds terug naar de eigenaar. 1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. Voor zover de curator bekend zijn er geen 12-07-2018
zekerheidsgerechtigden. 1

5.4 Seperatistenpositie

Niet van toepassing. Zie hiervoor onder punt 5.3. 12-07-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De claim van Unispace Holding BV heeft de curator in onderzoek. 12-07-2018

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 12-07-2018

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 12-07-2018

1

5.8 Boedelbijdragen

€0,00 12-07-2018

1

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven bekende systeembanken. Tevens bespreking met directie en 12-07-2018
onderzoeken positie boedel / holding ten aanzien van claim van holding 1
gebaseerd op bedongen eigendomsvoorbehoud.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 12-07-2018

1

6.6 Opbrengst

I - - 12-07-2018
Niet van toepassing. m1

6.7 Boedelbijdrage

I - _ 12-07-2018
Niet van toepassing. 1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek. 12-07-2018

1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 12-07-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 12-07-2018
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek. 12-07-2018
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
12-07-2018
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I De gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken moeten nog plaatsvinden. 12-07-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Opvragen (digitale) administratie en doornemen / bestuderen ervan. 12-07-2018

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: P.M.
Kosten verlenging huur pand: € 6.000,00 + kosten energie (P.M.)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De belastingdienst heeft nog geen vordering ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Andere preferente crediteuren zijn er voor zover de curator bekend is niet.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Tot op heden heeft zich 1 concurrente crediteur gemeld. Volgens de
administratie zijn er meer crediteuren.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 6.654,05

De betreffende concurrente crediteur heeft een vordering ingediend van €
6.654,05.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven bekende crediteuren, bevestigen ingediende vorderingen en
plaatsing ervan op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1

12-07-2018

1

12-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1

12-07-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verkoop/veiling roerende zaken;

Onderzoek rechtspositie boedel / holding tov groot deel machinepark;
Gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken;

Andere voorkomende werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

12-10-2018

10.4 Werkzaamheden overig

I Opstellen en indienen eerste verslag met aanverwante bescheiden.

Bijlagen

Bijlagen

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018

1

12-07-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


